АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018 № 329

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Положения о регистрации хозяйствующих субъектов,

осуществляющих торговую деятельность (объектов торговли,

общественного питания, бытового обслуживания населения) на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области с занесением сведений в торговый реестр

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации», приказом Министерства промышленности и торговли

Российской Федерации от 16.07.2010 № 602 «Об утверждении Формы

торгового реестра, Порядка формирования торгового реестра и Порядка

предоставления информации, содержащейся в торговом реестре»,

распоряжением Правительства Кировской области от 21.09.2011 № 262 «О

Формировании торгового реестра Кировской области», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о регистрации хозяйствующих субъектов,

осуществляющих торговую деятельность (объектов торговли, общественного

питания, бытового обслуживания населения) на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с занесением

сведений в торговый реестр. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

14.03.2012 № 428 «О регистрации объектов торговли, общественного

питания, бытового обслуживания населения, мелкорозничной торговой сети

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области».

3. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5.  Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Скрябину Я.Д.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области          М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 28.03.2018 №329

Положение

о регистрации хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую

деятельность (объектов торговли, общественного питания, бытового

обслуживания населения) на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области с занесением сведений в

торговый реестр

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о регистрации хозяйствующих субъектов,

осуществляющих торговую деятельность (объектов торговли, общественного

питания, бытового обслуживания населения) на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с занесением

сведений в торговый реестр (далее - Положение) определяет правила

внесения органами местного самоуправления информации о хозяйствующих

субъектах в торговый реестр.

1.2. Торговый реестр (далее – Реестр) муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области представляет собой единую

информационную систему, содержащую сведения о хозяйствующих

субъектах, осуществляющих торговую деятельность, о хозяйствующих

субъектах, осуществляющих поставки товаров (за исключением

производителей товаров), а также о состоянии торговой деятельности на

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

1.3. Внесение сведений в Реестр осуществляется отделом экономики и

развития предпринимательства администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Основные понятия

     2.1.Основные понятия, используемые в данном Положении:

     Торговый объект – здание или часть здания, строение или часть строения,

сооружение или часть сооружения, специально оснащенные оборудованием,

предназначенным и используемым для выкладки, демонстрации товаров,

обслуживания покупателей и проведения денежных расчетов с покупателями

при продаже товаров.

Хозяйствующий субъект - коммерческая организация, некоммерческая

организация, осуществляющая деятельность, приносящую ей доход,

индивидуальный предприниматель, иное физическое лицо, не

зарегистрированное в качестве индивидуального предпринимателя, но

осуществляющее профессиональную деятельность, приносящую доход, в

соответствии с федеральными законами на основании государственной

регистрации и (или) лицензии, а также в силу членства в саморегулируемой

организации.

3. Порядок регистрации хозяйствующих субъектов, осуществляющих

торговую деятельность (объектов торговли, общественного питания,

бытового обслуживания населения) и занесения сведений в торговый

реестр

     3.1. Хозяйствующие субъекты подлежат регистрации администрацией

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области с

занесением сведений в Реестр и с выдачей распоряжения о регистрации.

     3.2. Для регистрации хозяйствующему субъекту необходимо представить

в отдел экономики и развития предпринимательства администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

следующие документы:

     - заявление о постановке на учет с указанием сведений о хозяйствующем

субъекте (Приложение № 1);

     - характеристику объекта торговли, общественного питания, объекта

бытового обслуживания (Приложение № 2);

     - заверенную в установленном порядке копию свидетельства о

государственной регистрации юридического лица или индивидуального

предпринимателя;

     - заверенную в установленном порядке копию свидетельства о постановке

на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской

Федерации (кроме случаев, когда заверенная в установленном порядке

отметка о постановке на учет в налоговой инспекции сделана на

свидетельстве о государственной регистрации, с указанием

идентификационного номера налогоплательщика – ИНН).

В случае непредоставления хозяйствующим субъектом документов,

указанных в абзацах 4 и 5 пункта 3.2 раздела 3 настоящего Положения,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области запрашивает их самостоятельно в рамках

межведомственного взаимодействия.

    3.3. Также основанием для занесения сведений в Реестр является акт сбора

сведений о хозяйствующих субъектах, составленный сотрудником отдела

экономики и развития предпринимательства администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

     Сбор сведений о хозяйствующих субъектах - сбор информации,

необходимой для занесения в Реестр. Сбор сведений проводится по месту

нахождения хозяйствующего субъекта и (или) по месту фактического

осуществления деятельности.

     По результатам сбора сведений составляется акт в двух экземплярах

(Приложение № 5), один их которых вручается представителю

хозяйствующего субъекта, на основании которого в Реестр вносятся сведения

о хозяйствующем субъекте.

3.4. Информация, занесенная в Реестр, ежеквартально предоставляется в

министерство экономики и развития предпринимательства Кировской

области, которое ведет формирование Реестра на территории Кировской

области, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4. Порядок внесения изменений  и (или) исключение сведений,

содержащихся в Реестре

     4.1. Внесение изменений и (или) исключение сведений, содержащихся в

Реестре, производится на основании:

     - заявления о внесении изменений (Приложение № 3);

     - заявления о снятии с регистрации (Приложение № 4);

      - акта, составленного по результатам сбора сведений сотрудником отдела

экономики и развития предпринимательства администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Распоряжение о регистрации хозяйствующих субъектов и их объектов

     5.1. В течение 30 календарных дней со дня поступления заявления в

администрацию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области или с момента составления акта сбора сведений

осуществляется выдача распоряжения о регистрации хозяйствующего

субъекта. Основанием для отказа в регистрации являются неполные и

недостоверные сведения, указанные в заявлении и в характеристике объекта

или в акте сбора сведений.

Приложение № 1

 к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 28.03.2018 №329

Заместителю главы администрации

 муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

от

( наименование юр. лица/Ф.И.О. физ. лица для

индивидуальных предпринимателей)

Адрес

( адреc юр. лица/для физ. лица указать адрес регистрации

местожительства)

 ИНН

ОКПО

ОКВЭД

Телефон
(указать номер телефона юр.  лица/ индивидуального

предпринимателя)

заявление.

     Прошу зарегистрировать объект:

 наименование объекта

фактический адрес объекта

Способ получения ответа на заявление :

                                                                                                              Эл.почта                      Лично                  Почта

При необходимости указать адрес электронной почты:

     Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность

предоставляемых сведений.

дата

подпись

расшифровка

М.П.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 28.03.2018 №329

Характеристика объекта

Вид и название объекта

Адрес объекта

Ф.И.О. руководителя/директора/заведующего объектом

Телефон объекта

Численность сотрудников объекта

Режим работы объекта

Ассортимент товаров (для объектов торговли)

Перечень услуг

(для объектов питания и бытового обслуживания населения)

Количество посадочных мест (для объектов общественного питания)

Правоустанавливающий документ на объект

(договор аренды/субаренды/свидетельство о праве собственности, их дата и номер)

Площадь объекта:

общая (кв.м.)

в т.ч. торговая (кв.м.)

 Заявитель несет ответственность за достоверность и полноту

предоставленных сведений.

                                                                            Подпись заявителя

Приложение № 1

 к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 28.03.2018 №329

Заместителю главы администрации

 муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

от

               ( наименование юр.лица/Ф.И.О. физ. лица)

Адрес

                          ( адреc юр.лица/физ.лица)

 ИНН

ОКПО

ОКВЭД

Телефон

Заявление.

Прошу внести изменения в распоряжение от ______ № ______ в связи с

изменением (указать вид изменений - руководитель/юр.лицо/физ.лицо/адрес/площадь объекта)

Способ получения ответа на заявление:

                                                                                                              Эл.почта                      Лично                  Почта

При необходимости указать адрес электронной почты:

  Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность

предоставляемых сведений.

дата

подпись

расшифровка

М.П.

Приложение № 1

 к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 28.03.2018 №329

Заместителю главы администрации

 муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

от

               ( наименование юр.лица/Ф.И.О. физ. лица)

Адрес

                          ( адреc юр.лица/физ.лица)

 ИНН

ОКПО

ОКВЭД

Телефон

заявление

Прошу снять с регистрации в торговом реестре объект:

Наименование:

Адрес:

№ Распоряжения о регистрации объекта:

Дата распоряжения о регистрации объекта:

Причина снятия с регистрации в торговом реестре:

Способ получения ответа на заявление :

                                                                                                              Эл.почта                      Лично                  Почта

При необходимости указать адрес электронной почты:

  Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность

предоставляемых сведений.

дата

подпись

расшифровка

М.П.

Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 28.03.2018 №329

Акт сбора сведений о хозяйствующем субъекте для внесения в торговый

реестр

Сведения о хозяйствующем субъекте

Наименование организации/Индивидуального предпринимателя

Ф.И.О. руководителя юр. лица

Юр. адрес (для юр. лица)/место жительства для физ. лица (ИП)

ИНН

ОКПО

ОКВЭД

Телефон

Организационно-правовая форма

Сведения об объекте

Вид и название объекта

Адрес объекта

Ф.И.О. руководителя/директора/заведующего объектом

Телефон объекта

Численность сотрудников объекта

Режим работы объекта

Ассортимент товаров ( для объектов торговли)

Перечень услуг

( для объектов питания и бытового обслуживания населения)

Количество посадочных мест (для объектов общественного питания)

Правоустанавливающий документ на объект

(договор аренды/субаренды/свидетельство о праве собственности, их дата и номер)

Площадь объекта:

общая (кв.м.)

в т.ч. торговая (кв.м.)

Дата составления акта:

 Составитель акта:

 Представитель хозяйствующего субъекта: